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Nr 113.

Godkänd av föräta kammaren den 15 april 1931. 
Godkänd av andra kammaren den 15 april 1931.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående ombildning av gymnasiet vid högre 
allmänna läroverket i Västervik.

(Statsutskottets utlåtande nr 50.)

Till KONUNGEN.

I en till riksdagen avlåten, den 6 februari 1931 dagtecknad proposition, nr 
74, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för nämnda dag, föreslagit riks
dagen att besluta, att gymnasiet vid högre allmänna läroverket i Västervik skall 
från och med läsåret 1931/1932 ombildas från realgymnasium till latingymna
sium samt att ombildningen skall ske successivt med början i gymnasiets första 
ring, allt under förutsättning att kommunen åtager sig att tillhandahålla erfor
derliga undervisningslokaler samt bostad eller hyresersättning åt rektor.

Framställningen om ändring av gymnasiet vid högre samläroverket i Väster
vik från real- till latingymnasium har föranletts därav, att en sådan föränd
ring ansetts bättre motsvara behovet inom läroverkets rekryteringsområde och 
därför vara ägnad att tillföra gymnasiet ett större lärjungeantal. Antalet elever 
å därvarande realgymnasium är för närvarande synnerligen ringa, allenast 
23, en siffra, som är så obetydlig att, såsom också skolöverstyrelsen framhållit, 
det rent av kunde ifrågasättas, huruvida överhuvudtaget skäl föreligger att 
upprätthålla ett gymnasium vid läroverket. Att helt indraga gymnasialstadiet 
har dock icke av någon myndighet föreslagits, och en sådan åtgärd skulle en
ligt riksdagens mening te sig såsom en obillighet mot denna ort med dess rela
tivt talrika befolkning, så mycket mera som det torde vara att förvänta, att den 
statsunderstödda flickskolan i Västervik, i enlighet med vad 1927 års riksdag 
förutsatte, inom en nära framtid nedlägges, och staden och trakten däromkring 
i sådant fall komme att stå helt utan möjligheter till högre utbildning för den 
kvinnliga ungdomen.
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Riksdagen utgår alltså från att gymnasium fortfarande bör finnas vid ifråga
varande läroverk. Då nu en stark opinion synes förefinnas i orten för 
gymnasiets ändring till latingymnasium och berörda ändring, enligt vad skol
överstyrelsen visat, icke medför någon kostnadsökning för statsverket samt ej 
heller några tekniska svårigheter möta mot att nu vidtaga denna omläggning, 
kan riksdagen icke finna några skäl föreligga, varför riksdagen skulle motsätta 
sig det framlagda förslaget. Skulle det till äventyrs visa sig, att lärjungetill
strömningen oaktat förändringen fortfarande blir knapp, äro ju statsmakterna 
oförhindrade att när som helst vidtaga de åtgärder, som i anledning härav må 
anses påkallade.

Riksdagen finner sig alltså böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag och 
får därför anmäla, att riksdagen beslutat, att gymnasiet vid högre allmänna 
läroverket i Västervik skall från och med läsåret 1931/1932 ombildas från real
gymnasium till latingymnasium samt att ombildningen skall ske successivt 
med början i gymnasiets första ring, allt under förutsättning att kommunen 
åtager sig att tillhandahålla erforderliga undervisningslokaler samt bostad eller 
hyresersättning åt rektor.

Stockholm den 15 april 1931.

Med undersåtlig vördnad.


